49. Adsint praeterea unus Religiosus pro confessionibus exeipiendis, duo Medici, unus 
Chirurguus, unus Aromatarius cum uno aut duobus servientibus, qui omnes a maiori 
parte Cardinalium vel a Cardinali S. R. E. Camerario una simul cu Cardinalibus Capitibus 
Ordinum, de consensu maioms partis Cardinalium, erunt eligendi; aliique Conclavis 
utilitati atque commoditati servientes, qui tamen plures esse non debent quam quod 
neeessitas postulaverit, (19) quique a Cardinalium Commissione eligentur (cfr. n. 12g). 

CAPUT III 

De ingressu in Conclave (20) 

50. Exsequiis defuncti Pontificis, ut supra, persolutis, et interim Conclavi opportune 
praeparato, Cardinales, die statuta, in Basilicam Sancti Petri, vel alto pro temporis et loci 
opportunitate, conveniunt, ubi per Decanum S. Collegii, vel co impedito per alium ex 
antiquioribus Cardinalibus, Missa de Spiritu Sancto celebratur, et in fine per aliquem 
Praelatum aut alium virum eeclesiasticum doctum habeatur orario, qua moneantur, ut, 
sepositis omnibus privatis affectibus, solum Deum prae oculis habentes, Sanctae 
Romanae et universali Ecclesiae de Pastore sufficienti et idoneo providere, omni qua 
possunt brevitate et diligentia curent. 

51. Re divina peracta, statim, rei, si Patribus potius libuerit, vespere, fit ingressus in 
Conclave. Magister Caeremoniarum Crucem Papalem ferens, procedit: quem Cardinales 
sequuntur, Episcopi primum, deinde Presbyteri, postremo Diaconi, omnes vestibus et 
mozzeta violaceis laneis cum fascia serica eiusdem coloris et rocheto simplici induti: 
Crucem praeeedunt Familiares Cardinalium, et immediate Cantores Hymnum Veni, 
Creator Spiritus cantantes: post Cardinales sequuntur Praelati, atque ita ordine 
procedentes, Conclave ingrediuntur, et cum ad Cappellata pervenerint, Cardinalium 
Decanus apud Altare dicit orationem Deus qui corda fidelium; qua finita et ab 
Apostolicarum Caeremoniarum Praefecto intimato extra omnes a Sacello, praesens 
Constitutio (praetermissis iis, quae nonnisi res iam peractas respiciunt) iterum legitur; ac 
iusiurandum, iuxta superius praeseriptam formam, ab omnibus Cardinalibus rursus 
emittitur. Deinde Cardinalis Decanus Cardinales omnes brevi sermone convenientibusque 
verbis ad electionis negotium rite et recte peragendum hortatur. 

52. His omnibus absolutis, Praelatus secreti Cubiculi Praefectus, qui est Gubernator 
Conclavis, et Mareschallus perpetuus S. R. E., qui Conclavis est Custos, iusiurandum 
emittere debent iuxta statutas formulas coram Cardinali Decano, praesentibus omnibus 
Cardinalibus, idemque praestant Praelati, quibus Rotarum Conclavis custodia concreditur, 
videlicet, Archiepiscopi et Episcopi Pontificio Solio Assistentes, Protonotarii Apostolici 
de numero Participantium, Auditores S. R. Rotae et Praelati Clerici Reverendae Camerae 
Apostolicae. (22) 
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53. His expletis, Cardinales ad cellas, sorte inter eos distributas, divertunt, exeeptis 
Cardinalibus in unoquoque Ordine prioribus et Cardinali S. R. E. Camerario, qui in 
Sacello remanent ut ad clausuram Conclavis procedant. 
Iuterim vero Officiales Conclavis et alii in Conclavi servientes insiurandum iam emissum 
(cfr. n. 45) iuxta praescriptas formulas iterum praestant coram S. Collegii Secretario, 
adstante Apostolicarum Caeremoniarum Praefecto, ad rem deputatis a Cardinali S. R. E. 
Camerario, coram quo antea et ab ipsis iusiurandum emittendum est. (23)